

همه چیز از قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱

احتمال بالای یک دربی آسیایی

تقابل‌های ویژه، قرمزها و شجاع، آبی‌ها و کریمی، احتمالا نکو و ژاوی



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

روزنامه‌نگار

قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا سال ۲۰۲۱ در کوالالامپور مالزی برگزار شد و تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها رقبای خود را شناختند. قرعه کشی این رقابت‌ها از ساعت ۱۶:۳۰ به وقت کوالالامپور (۱۲ به وقت تهران) روز گذشته در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا و به صورت آنلاین برگزار شد. فصل جدید لیگ قهرمانان این فصل با حضور ۴۰ تیم در ۱۰ گروه برگزار خواهد شد. سه تیم پرسپولیس، تراکتور و استقلال به ترتیب به‌عنوان قهرمان لیگ، قهرمان جام حذفی و تیم دوم لیگ نماینده ایران در این دوره از رقابت‌ها هستند. فوتبال ایران یک سهمیه نیز در پلی آف خواهد داشت که تیم فولاد به‌عنوان تیم سوم لیگ به این مرحله وارد می‌شود و باید با العین امارات روبه‌رو شود که در صورت عبور از این مرحله، وارد این دوره از مسابقات خواهد شد.

پیش از برگزاری قرعه کشی رقابت‌ها از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا سیدبندی رقابت‌های فصل جدید به شرح ذیل اعلام شد: سید ۱: الهلال (عربستان)، السد (قطر)، الدحیل (قطر) پرسپولیس (ایران) وشارجه (امارات)

سید ۲: النصر (عربستان)، الاهلی (عربستان)، تراکتور (ایران)،

شباب الاهلی (امارات) و البراین (قطر)

سید ۳: استقلال (ایران)، الوحدات (اردن)، گوا (هند)، استقلال (تاجیکستان) و پاختاکور (ازبکستان)

سید ۴: الشرطه (عراق)، العین امارات یا فولاد خوزستان، الوحده عربستان یا نیرو هوایی عراق، الغرافه قطر یا الملیق ازبکستان و الوحده امارات یا الزورای عراق

استقلال در گروه مرگ قرعه‌ناسب پرسپولیس

در نهایت نیز با انجام قرعه کشی رقابت‌ها، نمایندگان کشورمان حریفان خود را در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ شناختند. در گروه A الهلال عربستان، شباب الاهلی امارات، استقلال تاجیکستان و برنده پلی آف یک غرب (الغرافه قطر - ای‌جی‌ام کی ازبکستان) قرار گرفتند. B گروه به الشارجه امارات، تراکتور ایران، پاختاکور ازبکستان و برنده پلی آف ۲ غرب (الوحده عربستان - نیروی هوایی عراق) اختصاص یافت.

استقلال در گروه C با الدحیل قطر، الاهلی عربستان و الشرطه عراق هم‌گروه شد که خیلی‌ها از آن به گروه مرگ یاد می‌کنند. در گروه D السد قطر، النصر عربستان الوحدات اردن و برنده پلی آف ۳ غرب (فولاد ایران - العین امارات) قرار گرفتند که در صورت صعود فولاد گروه سختی برای نماینده ایران خواهد بود و بالاخره در گروه E نیز پرسپولیس با البراین قطر، گوای هند و برنده پلی آف ۴ غرب (الوحده امارات - الزورای عراق) هم‌گروه شد که قرعه‌نستا مناسبی برای شاگردان گل محمدی به‌شمار می‌رود.

رویارویی‌های ویژه

از نکات جالب توجه قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا می‌توان به رویارویی پرسپولیس با البراین قطر تیمی که شجاع خلیل‌زاده را در اختیار دارد، اشاره کرد. استقلال نیز که با قرعه تقریبا دشواری مواجه شده‌است، مصافی با عالی کریمی و یاراش در الدحیل خواهد داشت. کریمی نیز در ابتدای فصل جاری از استقلال جدا و راهی لیگ قطر شد. در صورت صعود فولاد به مرحله گروهی تقابل نگونام با ژاوی که در لالیگا بارها مقابل هم بازی کردند، جالب خواهد بود.

منطقه شرق

قرعه کشی منطقه شرق هم به این شرح انجام شد:

گروه F: بی‌جی پاتوم یونایتد تایلند، اولسان هیوندای کره جنوبی،

گفت‌وگو

امیر هاشمی مقدم در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در خصوص قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۲۱ این رقابت‌ها اظهار داشت: «به‌نظر من تراکتور گروه سختی دارد چون پاختاکور از تیم‌هایی به‌شمار می‌رود که همیشه برای تیم‌های ایرانی مشکلاتی را به وجود آورده و از لحاظ فیزیکی بازیکنان این تیم نسبت به سایر تیم‌های منطقه قدرتمندتر هستند و فقط تیم‌های ازبک از لحاظ فیزیکی می‌توانند حریف ما شوند. شارجه امارات نیز حریف بدی نیست و تجربه لازم را دارد و ازسوی دیگر باید ببینیم از بین الوحده عربستان و نیروی هوایی عراق کدام تیم هم‌گروه تراکتور می‌شود. البته هر دو تیم سطح کیفی مطلوبی دارند و می‌توانند رقیبی جدی محسوب شوند.»

وی ادامه داد: «استقلال در گروه سختی قرار گرفته‌است. الدوحیل در چند سسال اخیر همیشه روی فوم بوده و الاهلی عربستان هم همواره برای پیروزی می‌جنگند. الشرطه عراق هم هست و ما همیشه مقابل تیم‌های عراقی مشکلاتی داشتیم؛ حالا اینکه حریف عراقی اول جدول باشد با ششم تفاوتی ندارد. با این تفاسیر استقلال در گروه سختی قرار گرفته هرچند معتقدم گروه تراکتور دشوارتر است. با این حال چیزی که اهمیت دارد این است که با نزدیک شدن به

ویتل ویتنام، برنده پلی‌آف یک‌شرق (اف‌سی بیجینگ گوان - برنده دیدار بریزبین رور استرالیا - کایا اف‌سی ایلیولوفیلیپین).

گروه G: جیانگ سووی چین، ناگویا گرامپوس ژاپن، جوهور دارالتغلیظ مالزی و برنده پلی‌آف ۳ شرق (پوهانگ استیلیز کره جنوبی- زانچابوری تایلند).

H: جونیوک مونتوز کره‌جنوبی، گامبا اوزاکای ژاپن، تامپینس روروز سنگاپور و اف‌سی سیدنی استرالیا

گروه I: کاوازاکی فرنوتال ژاپن، گوانگژو اورگرنده چین، یونایتد سینتی فیلیپین و برنده پلی‌آف ۴ شرق (دانه جوی کره جنوبی - چیانگ‌رای یونایتد تایلند).

گروه J: شاندونگ لیونگ چین، پورت اف‌سی تایلند، کیتیچی هنگ‌کنگ و برنده پلی‌آف ۲ شرق (سرزواوازاکای ژاپن - برنده دیدار ملیورن سینتی استرالیا- شان یونایتد میانمار).

تیم‌ه‌کانبسیم قرعه‌کشی

اگرچه تا پیش از این نیز هر سال تا قبل از برگزاری قرعه کشی لیگ قهرمانان سیدبندی این رقابت‌ها براساس قدرت تیم‌ها از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام می‌شد اما برای مراقبت از هم‌گروه نشدن نمایندگان یک کشور همه چیز فدای این موضوع شده و گاهی پیش می‌آمد که تیم‌های هم‌سیدقطر برای اینکه دو تیم از یک کشور هم‌گروه نشوند هم‌گروه می‌شدند و در این بین توزیع عادلانه قدرت‌های فوتبالی در قاره آسیا به شکل مناسبی در قرعه کشی‌ها لحاظ نمی‌شد، درواقع تا پیش از این و براساس رنکینگ کشورها در کنفدراسیون فوتبال آسیا تقسیم‌بندی گروه‌ها تا قبل از قرعه کشی مشخص بوده‌به این ترتیب که تیم اول کشور رنک یک آسیا به‌عنوان صدرنشین در گروه اول قرار گرفته وسایر تیم‌های این کشور به صورت خط‌اریب در جدول مشخص می‌شدند و در ادامه کشورهای دیگر براساس رنکینگ به‌عنوان صدرنشین گروه‌های دیگر و تیم‌های بعدی این کشورها نیز به صورت خط‌اریب مشخص شده‌و این موضوع تا پایان قرعه کشی مرحله گروهی ادامه پیدا می‌کرد، این اتفاق اگرچه باعث می‌شد تا دو تیم از هر کشور با هم هم‌گروه نشوند اما باعث می‌شد قدرت‌های برتر قاره با یکدیگر هم‌گروه شوند. با این حال اسمال مکانیسفم قرعه‌کشی رقابت‌ها هم‌زمان با ۴۰ تیمی شدن لیگ قهرمانان تغییر کرد و روش جدیدی در قرعه کشی به‌کار برده شد. بر این اساس که مثل قرعه‌کشی جام‌های جهانی و به صورت منطقی از هر سید یک تیم در گروه‌های مختلف قرار گرفت تا به این شکل توزیع قدرت عادلانه‌تری در رقابت‌های اسمال لحاظ شود.

مرحله یک‌هشتم به فصل جدید موکول شد

این دوره از رقابت‌ها از حیث زمان برگزاری نیز دچار تغییراتی شده‌است از این جهت که مرحله گروهی رقابت‌ها به صورت متمرکز در ۱۶ روز و برای هر گروه در یک کشور برگزار خواهد شد. برخلاف دوره‌های گذشته مرحله یک‌هشتم‌نهایی به فصل بعدی رقابت‌های باشگاهی در غرب آسیا موکول شده و این مرحله به همراه مرحله یک‌چهارم‌نهایی در بازه زمانی نزدیک به هم به صورت تک مسابقه برگزار خواهد شد.

بر همین اساس در مرحله یک‌هشتم‌نهایی احتمال صعود تیم‌ها

ورزش

پنجشنبه ۹ بهمن ۱۳۹۹ شماره ۲۴۴۴



برگزار خواهد شد.

زمان بندی بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ به شرح ذیل است: پلی آف لیگ قهرمانان آسیا در تاریخ ۱۸ فروردین ۱۴۰۰

مرحله گروهی (متمنرکز)

غرب: از تاریخ ۱۴ تا ۳۰ آپریل (۲۵ فروردین تا ۱۰ اردیبهشت)
شرق: از تاریخ ۲۱ آپریل ۷ می (۱ ا ۱۷ اردیبهشت)

مرحله یک‌هشتم

غرب (تک بازی): ۱۳ و ۱۴ سپتامبر (۲۲ و ۲۳ شهریور)
شرق (تک بازی): ۱۴ و ۱۵ سپتامبر (۲۳ و ۲۴ شهریور)

یک چهارم نهایی

غرب: ۲۷ و ۲۸ سپتامبر (۵ و ۶ مهر)
شرق: ۲۸ و ۲۹ سپتامبر (۶ و ۷ مهر)

نیمه نهایی (رفت و برگشت)

غرب (رفت): ۱۹ اکتبر (۲۷ مهر)

شرق (رفت): ۲۰ اکتبر (۲۸ مهر)

غرب (برگشت): ۲۶ اکتبر (۴ آبان)

شرق (برگشت): ۲۷ اکتبر (۵ آبان)

فینال

رفت: ۲۱ نوامبر (۳۰ آبان)

برگشت: ۲۷ نوامبر (۶ آذر)

احتمال یک‌دربی جذاب در مرحله حذفی

اگر فولاد خوزستان که هنوز حضورش در مرحله گروهی رقابت‌ها قطعی نشده‌است را از جمع نمایندگان ایران فعلا کنار بگذاریم

جدول صعود تیم‌ها در غرب آسیا					
مرحله یک‌هشتم‌نهایی با انجام یک مسابقه بین هر دو تیم به پایان می‌رسد. مسابقات غرب آسیا (مرحله یک‌چهارم این منطقه) طبق جدول حریفان را مشخص خواهد کرد آن هم بر این اساس که با مشخص شدن حالات صعود ۳ تیم دوم گروه‌های مختلف، اگر صدرنشین گروه به مصاف تیم دوم گروه دیگر برود، صدرنشین گروه میزبان مسابقه خواهد بود. اما اگر دو صدرنشین با یکدیگر بازی کنند، صدرنشین گروهی که با علامت * مشخص شده میزبان تک دیدار مرحله یک‌هشتم‌نهایی خواهد بود.					
Qualified	1A vs	1B vs	1C vs	1D vs	1E vs
2A/2B/2C	1B*	1A	2A	2B	2C
2A/2B/2D	1D	2D	2A	1A*	2B
2A/2B/2E	1E	2E	2A	2B	1A*
2A/2C/2D	1C*	2D	1A	2A	2C
2A/2C/2E	2C	2E	1E*	2A	1C
2A/2D/2E	2D	2E	2A	1E*	1D
2B/2C/2D	2D	1C*	1B	2B	2C
2B/2C/2E	2C	1E	2E	2B	1B*
2B/2D/2E	2D	1D*	2E	1B	2B
2C/2D/2E	2D	2E	1D*	1C	2C

هاشمی مقدم در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: رقبایباید نگران هم‌گروهی با تیم‌های ایرانی باشند نه ما

شاید گروهی مشکل باشد اما گروه مرگ نداریم

پرسپولیس ناکامی را فراموش کند، استقلال با ذهنیت صدرنشینی وارد شود

است، گفت: «یک موقع است تیم‌ملی ایران در جام جهانی با تیم‌های برزیل، اسپانیا و آرژانتین هم‌گروه می‌شود که می‌توان آن را گروه مرگ نامید اما وقتی درمورد سطح آسیا صحبت می‌کنیم حرف از استقلالی می‌شود که خودش چهاربار تجربه فینال آسیا را دارد و تیم خوبی به‌شمار می‌رود یا تراکتور به همین شکل، شاید گروه‌ها مشکل باشند اما گروه مرگ نداریم چون به‌هیچ‌عنوان نمی‌توان گفت تراکتور یا استقلال شانس‌ی برای صعود ندارند، البته داشتن تجربه در رقابت‌های بین‌المللی بسیار اهمیت دارد که از این لحاظ تراکتور ی فولاد نسبت به استقلال و پرسپولیس تجربه کمتری دارند. من براساس تجربیات تیم‌ها می‌گویم گروه تراکتور سخت‌تر است چون تیم‌های با تجربه‌تری پیش‌رویش قرار دارند.»

^[1]

وی تأکید کرد: «استقلال خودش یکی از قدرت‌های گروه سوم به‌شمار می‌رود، اگر این تیم با این ذهنیت وارد مسابقات نشود که برای صدرنشینی به این رقابت‌ها می‌رویم مطمئنا مشکل خواهیم داشت. استقلال قدرت و یسک نام بزرگ در فوتبال آسیاست و تیم‌های دیگر باید بگویند در گروه سختی هستیم چون استقلال در آن قرار دارد، پس این ذهنیت باید تغییر کند. پرسپولیس هم به همین شکل.»

هاشمی مقدم درباره اینکه چون پرسپولیس دوبار در لحظه آخر دستش از رسیدن به جام کوتاه مانده برای فصل جدید از انگیزه کمتری برخوردار خواهد بود، گفت: «من نیمه پر لیوان را می‌بینم، اگر پرسپولیس رهبری درستی داشته باشد اتفاقا برای جبران چیزی که از دست داده باید به میدان برود الان تمام تیم‌های هم‌گروه پرسپولیس باید بدن‌شان بلرزد که با این تیم هم‌گروه شده‌اند و پیش خودشان باید بگویند که با تیمی هم‌گروه شدیم که دو ماه پیش در فینال آسیا بوده‌است. آنها باید ناکامی‌های قبیل را فراموش کنند. تیم‌های ایرانی باید بدانند که خودشان افتخار قاره آسیا به شمار می‌روند و هر سه تیم تراکتور، استقلال و پرسپولیس از پرتماشاگرترین تیم‌های آسیا محسوب می‌شوند.»

^[2]